Deuiā pagar. Siue ex expressa conuentione, siue ex natura rei, vt in partu vel fructu nascituro. l. interdum. in prin. de verb. oblig.

Lex. XLIII. Si actor petit plures re, & in probatione deficit, cōdēnabitur, expē sis per reū, ob nō probata factis, reū in probatis cōdēnando. h. d.

En sus demandas. Quid si peteret debitū iam solutū. vi. tex. singul. in. l. si fideiussor. §. in omnibus. ff. mandat. & ibi Bar. vbi habetur, q̄ committit crimen stellationatus.

Sabios antiguos. Concord. §. sed hæc quidem. instit. de actio.

Por quito. Nota ex ista lege, qd iudex debet sentētiare super toto. ad de. l. in hoc iudicio. ff. fami. herci. & quid si non fuit facta absolutio, modo de quo hic, an tenebit sententia in eo in quo debitor fuit cōdēnatus, vel an in totum esset sententia nulla, vel an tacita videatur absolutum in alijs: vide gl. in. l. 1. C. si aduersus rem iudic. & ibi Bar. & docto. & late per Abb. in. c. cum inter. de re iudic. per. 3. si. colum. vbi Fel. ponit regul. quod non teneat sententia si non pronuntietur super toto, quam limitat quatuor decim modis.

Que gelas peche todas. Nō dicit cū triplo, prout de iure cōmuni erat dispositū in. §. tripli. & in. §. sed hæc quidem. instit. de actio. & sic iure nostri regni nō habebit locū hoc casu pœna tripli. & hoc etiā patet ex. l. 45. infra eo. vbi ponit pœnā tripli: qn plus petitur causa vel loco: & si idē voluerat, quando plus peteret re hic expressisset. argu. capi. ad audientiam. de decimis. & quid si reus cōuentus neget plus Partida. iij. C ij

Mas que non deuen. Habuit ortū hec. l. a. §. plus aut. insti. de acti. & a. ca. 1. de plus peti.

Otra cosa semejante. Vt si haberet ius ad partem rei, & peteret totam vel maiorem partem. vt in d. §. plus autē. limita tamen, nisi plus peteretur in accessorio: nā tunc non haberet locū pœna. l. seq. secundum Io. Fab. & Pla. in. d. §. vt si alius quis peteret cū fructibus, & cōstaret ex processu nullū ius ad fructus habere: nā secundum Ioan. Fabr. propter accessiones q̄ non soluit maiores sportulas.

Como si le oieße. Licet ponat tantū exemplum in altera natura idē est in obligato in genere, si petatur quid certū in specie. vt habetur i. §. huic aut. insti. de actio. quia est eadē ratio propter electionē quae tollitur.

2 2 ¶ *Alguno se va.* Cōcor. l. diffamari. C. de inge. & manu. & vid. Bal. de clarantem illam legē in. l. si ea. col. 2. a. qui accusa. non poss. scilicet, quod procedat quando diffamatus est in possessione existentie sui iuris: quia per diffamationem videtur turbari in sua quasi possessione, & quod alias non cogeret diffamans agere, facit etiā quod not. f. Barto. in

l. 1. §. huius autē. ff. vti poss. qd si p. opter diffamationē a licuius dicentis pradium non esse meū; ego nō inuenio colonos, vel laboratores ad colendum pradium dicor turbari in possessione: & competit mihi remedium pro vi turbativa, dicendum tamen vide ur, quod istud remedium competit ex diffamatione, siue concernat personam statuti, siue res: & etiam & si propter hoc non nung inueniam colonos, & laboratores, ut est cōclusi omnium doctorum Innocen. Abba. & ceterorum in cap. conquirente de offic. ordinarij. Bartol. in. l. Tutia. ff. de accusa. & Ba. d. in authē. ad hęc. col. 6. C. de vsur. Ioānes de Imol. in l. de pupillo. §. si is cui. ff. de noui ope. nun. Paul. in. l. vnica. C. vt nemo inuitus. & ita verlatur in practica. & facit hęc lex ibi cum dicit, o en otras cosas semejar: s. nam cum dicitur aliquid per aliquē detineri contra consentiam, satis malum dicitur de eo, quod includitur in hac lege.

¶ *Al juez del lugar.* Nō aperit quis iudex sit iste, an diffamati vel diffamantis, & de iure cōmuni de hoc sunt opiniones: nam quādam decisio Neapolitana. nu. 267. de his quas collegit Mart. de Afflic. dicit quod fuit iudicatum quod agēs remedio. l. diffamari. dicatur actor ex quo prouocat ad iudiciū: & sic, qd debeat cōuenire illū qui se iactat in foro suo, & nō in foro diffamati. allegat Pau. & Alex. in. l. libertus ff. de in ius vocā. d. tētes qd excommunicatus nō potest agere remedio d. i. l. diffamari. cū volūtariē petat: cōtrariam tamen opinionē tenet Abb. in. c. si quis cōtra clericū. de for. cōp. notabi. t. d. d. c. s. quod de veratū: d. origo causę naturalis, nō quod accidentaliter cōtingit. l. qui habebat. ff. de tute. & eandē opini. per multa fundamenta tenet Alex. consi. 103. vol. 5. licet Mart. de Affli. in. d. decisio. referat eū pro prima parte. sed nō re. tē. illi: imo fundat, & tenet istā vltimā partē. quod sequatur forū diffamati, & illic petat diffamatus remedio. d. l. & hoc i. tē. tenet Soci. consi. 94. vol. 3. incipit. In causa vertēte. inter Io. de Perpignano. licet ibi concludat in casu suo vnū valde singul. quod per hoc non tollitur facultas diffamati, qui est originarius actor (in casu quo reus potest cōueniri corā pluribus iudicibus) eligere alium iudicē rei, & recedere ab illo corā quo egit diffamatus eandē opin. tenet etiam Mari. Soci. in. c. cū sit generale. col. 2. vers. primo igitur fallit. de for. cōp. referens pręceptorem suum Francisc. Aret. idē tenent: & ista vltima pars est verior & cōmunis: & admittit de d. i. decisio, Neapolitana: nā fundamentū de dicto Pauli &